
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  190 DEL  28/09/2023

OGGETTO: Nuova Macrostruttura  organizzativa,  nuovo Funzionigramma e nuovo Organigramma  –
Rinvio termine di decorrenza

L'anno 2023 e questo giorno 28 del  mese di  settembre alle ore 12:45 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



 Premesso che con  Deliberazione  n.  159  del  20.07.2023  la  G.C.  approvava  la  nuova  Macrostruttura 
organizzativa,  il  nuovo  Funzionigramma,  il  nuovo  Organigramma  e  si  dava  atto  che  con  successivo 
provvedimento sarebbe stata approvata la nuova Dotazione Organica dell’Ente contenente l’elenco dei posti 
a  tempo  indeterminato  previsti  dall’amministrazione,  classificati  in  base  ai  sistemi  di  inquadramento  
contrattuale in vigore e l’elenco dei posti complessivamente coperti;

Considerato che  con  il  medesimo  provvedimento  si  dava  altresì  atto  che  le  suddette  disposizioni  
avrebbero avuto decorrenza dal 01.10.2023, previa approvazione del nuovo Regolamento per graduazione 
dei nuovi Settori e l’effettuazione della nuova pesatura da parte del Nucleo di Valutazione ai fini del  
conferimento degli incarichi di Elevata Qualificazione ai Responsabili  dei Settori,  ai  sensi dell'art.  50,  
comma 10 del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato che risulta  necessario rinviare  la  decorrenza delle  disposizioni  in  argomento,  in  attesa  della  
definizione ed approvazione dei suddetti provvedimenti;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale ai sensi e per  
gli effetti dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Visto l’art. 6 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, non è necessario il parere 
contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o  
sul patrimonio dell'ente;

 Con votazione unanime 

DELIBERA

Di approvare quanto esposto in premessa;

Di dare atto che le disposizioni di cui alla Deliberazione n. 159 del 20.07.2023  con cui la G.C. approvava 
la nuova Macrostruttura organizzativa, il nuovo Funzionigramma, il nuovo Organigramma e dava atto che 
con successivo provvedimento sarebbe stata approvata la nuova Dotazione Organica dell’Ente contenente 
l’elenco dei posti a tempo indeterminato previsti dall’amministrazione, classificati in base ai sistemi di  
inquadramento contrattuale in vigore e l’elenco dei posti complessivamente coperti, avranno decorrenza 
dal 01.01.2024;

Di  trasmettere  copia  della  presente  alle  organizzazioni  sindacali  ed  alla  RSU  per  la  necessaria  
informazione;

Di dare atto che gli atti approvati con la presente Deliberazione saranno pubblicati a cura dell’Ufficio  
Trasparenza, nella Sezione Amministrazione Trasparente.

 Delibera, altresì, con voti parimenti unanimi, di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 nr.267.

 

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
29/09/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


